
 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ 286 59 392 

Sociální akademie - vzdělávací středisko, tel: 736 136 568, email: socialniakademie@css-ostrava.cz 

Stránka | 1 

Celkový přehled kurzů pro Náhradní rodinnou péči 
LEKTOR NÁZEV KURZU 

Bednářová Jaromíra, Mgr. Jak přežít 1. třídu 

Čichoň Milan, JUDr. Odpovědnost nezletilých 

Čichoň Milan, JUDr. Právní osobnost a svéprávnost 

Čichoň Milan, JUDr. Právní problematika pěstounské péče 

Dombrovská Blanka, DiS. Jak komunikovat se školou očima pěstouna 

Dombrovská Blanka, DiS. Jak nastavit hranice dětem 

Dombrovská Blanka, DiS. Jaké změny nastanou v rodině při přijetí dítěte očima pěstouna 

Dombrovská Blanka, DiS. Kontakt s biologickou rodinou  očima pěstouna 

Dombrovská Blanka, DiS. Specifika dětí v pěstounské péči – identita dítěte 

Fabián Petr, Mgr. Dítě s titulem DiS. - Poruchy učení 

Fabián Petr, Mgr. Hodnotový svět a jeho předání dětem 

Galejová Petra, Mgr. Jak mluvit s dítětem o tom, že je v náhradní rodinné péči 

Gavendová Nora, PhDr. ADHD a poruchy chování u dětí a adolescentů 

Gavendová Nora, PhDr. Deset zásad, které by měl každý rodič vědět a respektovat 

Gavendová Nora, PhDr. Dopady citové deprivace na psychiku dítěte 

Gavendová Nora, PhDr. Efektivní komunikace nejen s dětmi 

Gavendová Nora, PhDr. Geny a výchova dítěte v pěstounské péči 

Gavendová Nora, PhDr. Jak rozvíjet svoji osobnost 

Gavendová Nora, PhDr. Sebepoškozování v dětském a adolescentním věku 

Gavendová Nora, PhDr. Účinné kroky při výchově dětí s psychickými problémy a poruchami chování 

Gavendová Nora, PhDr. Výchova úzkostného dítěte v pěstounské rodině 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Bouřlivá léta: výchova dívek a chlapců v Čechách aneb co dělá z chlapců muže a jak se 
stát rozkvétající ženou 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Emoce, "nemoce"? Jak se vyznat v prožívání sebe i dětí 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Jak na emoce, šok a akutní psychické stavy u dětí a dospívajících 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Konflikty v rodině 

http://www.socialni-akademie.cz/kontakt/


 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ 286 59 392 

Sociální akademie - vzdělávací středisko, tel: 736 136 568, email: socialniakademie@css-ostrava.cz 

Stránka | 2 

LEKTOR NÁZEV KURZU 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Léčivý vztah 

Hofman Martin, Mgr. 
Řezáč Pavel, PhDr., Ph.D. 

Psychohygiena 

Horáčková Marcela, Mgr. Efektivní rodičovství aneb Jak vychovat šťastné dítě? 

Horáčková Marcela, Mgr. Identita náhradních rodičů aneb Co se od nás očekává? 

Horáčková Marcela, Mgr. Identita přijatých dětí – kořeny a kniha života 

Horáčková Marcela, Mgr. Jak vytvořit uzdravující domov aneb náhradní rodina jako terapeutická rodina 

Horáčková Marcela, Mgr. Rodina jako vztahová síť aneb potřeby, vývoj a výchova dítěte 

Horáčková Marcela, Mgr. Rozvíjení kompetencí náhradních rodičů 

Horáčková Marcela, Mgr. 
Spolupráce s pedagogy MŠ a ZŠ aneb jak to udělat, aby se našim dětem ve škole 
dařilo 

Horáčková Marcela, Mgr. Syndrom vyhoření aneb Jak hořet, ale nevyhořet? 

Horáčková Marcela, Mgr. 
Vývojové trauma a poruchy attachmentu u dětí v NRP aneb výchova, vzdělávání a 
terapie přijatých dětí 

Horklová Hana, Mgr. Když se potkám se závislostí 

Horklová Hana, Mgr. Kniha života 

Horklová Hana, Mgr. Moje rodina a Já 

Jarková Eva, Mgr. Emoce dětí i naše 

Klen Štěpán, Mgr. Antisociální chování v rodinách 

Klen Štěpán, Mgr. Extrémní a rizikové aktivity dětí a mládeže 

Klen Štěpán, Mgr. Nástin typických psychologických a sociálních rizik v náhradním rodinném prostředí 

Klen Štěpán, Mgr. První pomoc v rodinném prostředí 

Klen Štěpán, Mgr. Vliv náhradních forem péče na vývoj a život dítěte 

Koňaříková Vendula Dětský potenciál na max 

Koňaříková Vendula Dokážu mluvit se svým dítětem 

Kovář Jaroslav, Mgr. Agresivita, šikana, krádeže 

Kovář Jaroslav, Mgr. Lhaní, záškoláctví, útěky a toulání 

Kovář Jaroslav, Mgr. Spolupráce se školou nese ovoce 

Kovář Jaroslav, Mgr. Škola - aby vysvědčení nezkazilo dětem prázdniny 



 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ 286 59 392 

Sociální akademie - vzdělávací středisko, tel: 736 136 568, email: socialniakademie@css-ostrava.cz 

Stránka | 3 

LEKTOR NÁZEV KURZU 

Kovář Jaroslav, Mgr. Závislosti - návykové látky, netolismus, gambling 

Kovář Jaroslav, Mgr. Změna – přechod dítěte ze ZŠ na SŠ 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. ADHD (porucha pozornosti s hyperaktivitou) 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Agresivita a kriminalita školní mládeže 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Autogenní trénink pro posílení imunity a relaxace 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Jak pracovat s dětmi s poruchami učení 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Jak zvládnout přípravu na vyučování bez křiku a emocí aneb naučit dítě učit se 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Komunikace v rodině 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Krizové situace v rodinách s dospívajícím dítětem 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Mapa života dítěte, důležité mezníky 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Posilování rodičovských kompetencí 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. 
Pozitivní a negativní aspekty procesy vyrovnávání se s rolí dítěte přijatého do 
pěstounské péče 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Profesní orientace a volba povolání. Jak pomoci dítěti vybrat si správnou školu 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Problematika traumatu 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Překonávání konfliktů v rodině 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Psychologické minimum 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Sourozenecké konstelace – vychovávám svého sourozence 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Výchova nevýchovou aneb partnerství mezi rodiči a dětmi 

Križáková Ivana, PhDr., Mgr. Vztahy se sourozenci a vrstevníky, vztahy obecně s okolím 

Látal Lukáš, Mgr. Bezpečnost dětí na internetu 

Látal Lukáš, Mgr. Moderní technologie pro všechny 

Mikulková Milena, Mgr. Cítím, cítíš, cítíme 

Mikulková Milena, Mgr. Co za nás dělají kamarádi našich dětí? 

Mikulková Milena, Mgr. Děti a trénink samostatnosti 

Mikulková Milena, Mgr. Draci s dobrými úmysl (jak zvládat negativní pozornost okolí) 

Mikulková Milena, Mgr. Jak zpřítomnit nepřítomného rodiče 

Mikulková Milena, Mgr. Komunikace s dětmi 



 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ 286 59 392 

Sociální akademie - vzdělávací středisko, tel: 736 136 568, email: socialniakademie@css-ostrava.cz 

Stránka | 4 

LEKTOR NÁZEV KURZU 

Mikulková Milena, Mgr. Laskavost a důslednost ve výchově 

Mikulková Milena, Mgr. O podstatě a smyslu NRP 

Prajerová Pavla, Mgr. Cesta životem – od narození po dospělost 

Rotreklová Eva, PhDr. Proces  předávání dítěte z PPPD do následné péče 

Rotreklová Eva, PhDr. Rizika a závažné situace při výkonu PPPD 

Rotreklová Eva, PhDr. Umístění dítěte předškolního a mladšího školního věku v PPPD 

Sikorová Lucie Péče o dítě a jeho potřeby 

Štolbová Nagy Tereza, Mgr. Dítě a rané trauma 

Štolbová Nagy Tereza, Mgr. Dospívání v NRP 

Štolbová Nagy Tereza, Mgr. Osobní zkušenost s adopcí: ptejte se mne, na co chcete 

Štolbová Nagy Tereza, Mgr. Vztahová vazba 

Velička Tomáš, Bc. Drogy v dospívání 

Velička Tomáš, Bc. Jak se s dospívajícím bavit o sexu 

Velička Tomáš, Bc. Komunikace se školou 

Velička Tomáš, Bc. Kyberšikana a rizika elektronické komunikace 

Velička Tomáš, Bc. Netolismus a gambling u žáků škol 

Velička Tomáš, Bc. Šikana 

Velička Tomáš, Bc. Závislosti aneb jak trávit čas smysluplněji 

Vyhnálek Jan, PhDr. Co si přinášíme do výchovy od našich rodičů 

Vyhnálek Jan, PhDr. Dvacatero o výchově 

Vyhnálek Jan, PhDr. Identita dítěte v náhradní rodinné péči 

Vyhnálek Jan, PhDr. Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly 

Vyhnálek Jan, PhDr. Jak od malička rozvíjet myšlení dětí 

Vyhnálek Jan, PhDr. Jak se připravit s dětmi do školy a komunikovat se školou 

Vyhnálek Jan, PhDr. Jsme (trochu jiná) rodina 

Vyhnálek Jan, PhDr. Mám doma puberťáka 

Vyhnálek Jan, PhDr. Mám se rád/a 



 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., IČ 286 59 392 

Sociální akademie - vzdělávací středisko, tel: 736 136 568, email: socialniakademie@css-ostrava.cz 

Stránka | 5 

LEKTOR NÁZEV KURZU 

Vyhnálek Jan, PhDr. 
Nerozumím, proč se takto chová. Jak porozumět důsledkům narušení vývoje dětí a 
jak s nimi pracovat 

Vyhnálek Jan, PhDr. Pěstounská péče a komunikace s biologickou rodinou dítěte 

Vyhnálek Jan, PhDr. Přechod z pěstounské péče na přechodnou dobu 

Vyhnálek Jan, PhDr. Příprava dětí na zletilost 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Jak dítě v pěstounské péči efektivně limitovat 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Jak naučit dítě v NRP vytvářet dlouhodobé a pečující vztahy na celý život 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Jak přistupovat k situacím, ve kterých se ocitne každý náhradní rodič 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Minimum (příbuzenské) pěstounské péče 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Místo (ne)bezpečí 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Pěstoun a jeho schopnost „léčit“ 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Pěstoun v systému náhradní rodinné péče 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Pěstounem zvesela 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Praktické uplatnění terapeutického rodičovství pro pěstouny 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Proč a jak podporovat rodinnou kontinuitu dítěte v pěstounské péči 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Radosti a ne-radosti náhradních rodičů 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Význam strachu v životě dítěte 

Vyoral Andrej, MgA., ArtD. Vztahy a ztráty u dětí v pěstounské péči 

Zajícová Veronika, Bc. Asistované kontakty 

Zajícová Veronika, Bc. Děti a peníze 

Zajícová Veronika, Bc. Mapa lásky 

 

Rádi pro Vás připravíme kurz i mimo uvedenou nabídku 
CENA KURZU U ZÁKAZNÍKA SE BUDE ODVÍJET PODLE INDIVIDUÁLNÍ KALKULACE 

 
KONTAKTUJTE NÁS: NAVŠTIVTE NÁŠ WEB: ZDE 
Ing. Andrea Holubková Ing. Michal Španihel 
Manažerka Sociální akademie  Administrativní pracovník 
Email: aholubkova@css-ostrava.cz Email: mspanihel@css-ostrava.cz 
Tel: +420 736 136 568 Tel: +420 736 747 349  PhDr. Řezáč Pavel, Ph.D 

http://www.css-ostrava.cz/sluzba/socialni-akademie/
mailto:aholubkova@css-ostrava.cz
mailto:mspanihel@css-ostrava.cz

